
 

 

Memorando Nro. UEB-RECT-2025-1319-M

Guaranda, 22 de abril de 2025

PARA: Sr. Mgs. Jorge Estuardo Goyes Noboa
Director de Planeamiento y Aseguramiento de la Calidad 

  Sr. Mgs. Washington Raúl Fierro Saltos
Director de Gestión Académica 

  Sr. Ing. Edgar Henry Albán Yánez
Director de Tecnologías de la Información y Comunicación 

  Sr. Mgs. Gorqui Elisalde Vistin Mena
Director Extensión Universitaria de San Miguel 

  Sr. Dr. Isidro Favian Bayas Morejon
Director de Investigación y Vinculación 

  Sr. Dr. Joscelito Bolivar Solano Gaibor
Director de Posgrado y Educación Contínua 

  Sr. Ing. Luis Orlando Caicedo Imbaquingo
Director de Servicios Institucionales 

  Sra. Ing. Sandra Elizabeth Vargas Rodriguez
Directora Financiera 

  Sr. Mgs. Marcelo Fabian Borja Santín
Analista de Talento Humano 

  Sr. Dr. Angel Oswaldo Sisalema Carrillo
Procurador 

  Sr. Dr. Ángel Teodoro Naranjo Estrada
Decano Facultad de Jurisprudencia, Ciencias Sociales y Políticas 

  Sr. Ing. Carlos Fabian Ramirez Chimbo
Decano Facultad de Ciencias de la Salud y del Ser Humano 

  Sr. Darwin Vladimir Rivera Piñaloza
Decano Facultad de Ciencias Administrativas Gestión Empresas e Informática 

  Sr. Mgs. Jose Luis Altuna Vasquez
Decano Facultad de Ciencias Agropecuarias, Recursos Naturales y del Ambiente 

  Sr. Mgs. Olmedo Javier Marmol Escobar
Decano Facultad de Ciencias de la Educación 

  Sr. Lcdo. Eduardo Joselito Paredes Fierro
Analista de Compras Publicas 3 

  Sra. Abg. Mónica Geoconda León González
Secretaria General 
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Guaranda, 22 de abril de 2025

ASUNTO: Designación del Equipo de Rendición de Cuentas 2024 

 
De mi consideración: 
 
Con base en lo establecido en el artículo 11 del Reglamento de Rendición de Cuentas, emitido por el Consejo de
Participación Ciudadana y Control Social mediante Resolución No. CPCCS-PLE-SG-069-2021-476, de fecha
10 de marzo de 2021, se designa a los siguientes funcionarios como equipo responsable de la elaboración del
Informe de Rendición de Cuentas correspondiente al ejercicio fiscal 2024 de la Universidad Estatal de Bolívar: 
 
Equipo de Rendición de Cuentas UEB 2024: 

Jorge Estuardo Goyes Noboa, Director de Planeamiento y Aseguramiento de la Calidad; 
Washington Raúl Fierro Saltos, Director de Gestión Académica; 
Gorqui Elisalde Vistin Mena, Director de la Extensión Universitaria de San Miguel; 
Edgar Henry Albán Yánez, Director de Tecnologías de la Información y la Comunicación; 
Joscelito Bolívar Solano Gaibor, Director de Posgrado y Educación Continua; 
Mónica Geoconda León González, Secretaria General; 
Isidro Favian Bayas Morejón, Director de Investigación y Vinculación con la Sociedad; 
Marcelo Borja. Director de Talento Humano Subrogante; 
Ángel Teodoro Naranjo Estrada, Decano de la Facultad de Jurisprudencia, Ciencias Sociales y Políticas; 
Javier Mármol, Decano de la Facultad de Ciencias de la Educación, Sociales, Filosóficas y Humanísticas; 
Vladimir Rivera, Decano de la Facultad de Ciencias Administrativas, Gestión Empresarial e Informática; 
Fabián Ramírez, Decano de la Facultad de Ciencias de la Salud y del Ser Humano; 
José Altuna, Decano de la Facultad de Ciencias Agropecuarias, Recursos Naturales y del Ambiente; 
Eduardo Joselito Paredes Fierro, Analista de Compras Públicas 3; 
Sandra Elizabeth Vargas Rodríguez, Directora Financiera; 
Luis Orlando Caicedo Imbaquingo, Director de Servicios Institucionales; 
Ángel Oswaldo Sisalema Carrillo, Procurador;

La coordinación del proceso estará a cargo de la Dirección de Planeamiento y Aseguramiento de la Calidad,
conforme a las competencias establecidas en el Estatuto Orgánico de la Universidad Estatal de Bolívar. 
 
Solicito la colaboración de todas las personas designadas para el cumplimiento oportuno y eficiente de este
proceso, en concordancia con la normativa vigente. 
 
Lo que comunico para los fines pertinentes. 
 
 
Atentamente, 
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Dr. Hernán Arturo Rojas Sánchez
RECTOR  

Copia: 
Sra. Patricia Geovana Lara Gomez
Asistente De Soporte Administrativo
 

Srta. Mgs. Mariangela Andreina Pinto Ocanto
Analista de Evaluación y Aseguramiento de la Calidad 1
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